
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 23. ledna 2025 

Vyhláška č. 18/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 273/2021 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související vyhlášky 
v oblasti odpadového hospodářství 



Strana 2 Akt č. 18 / 2025 Sb. 

18 

VYHLÁŠKA 
ze dne 14. ledna 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 273/2021 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související vyhlášky 
v oblasti odpadového hospodářství 

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle § 9 odst. 7, § 18 odst. 6, § 63 odst. 6 
písm. b), c) a d), § 94 odst. 2, § 95 odst. 7 písm. c) a d) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, a podle § 50 odst. 6, § 51 odst. 7, § 69 odst. 5 písm. b), § 108 odst. 3 
písm. c) a § 109 odst. 7 písm. d) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady 

Čl. I 
Vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění vyhlášky č. 78/2022 Sb. 
a vyhlášky č. 445/2022 Sb., se mění takto: 

1. V § 26 odst. 1 úvodní části ustanovení se slovo „podle“ nahrazuje slovy „v rozsahu“. 

2. V § 27 odst. 4 se za slova „ročního hlášení“ vkládá slovo „obce“. 

3. V § 27 odst. 7 se slova „s výjimkou zařízení k mechanické úpravě, třídění a dotřídění odpadů 
stavebních a demoličních odpadů“ nahrazují slovy „ , které přijímá komunální odpady, odpady 
z obalů nebo odpady vzniklé jejich úpravou,“. 

4. V § 41 odst. 3 větě první se slovo „Součástí“ nahrazuje slovem „Přílohou“ a ve větě druhé se slovo 
„průběžnou“ nahrazuje slovem „tuto“. 

5. V § 49 se doplňuje odstavec 4, který včetně poznámky pod čarou č. 31 zní: 
„(4) Požadavky odstavců 1 a 2 nemusí být splněny, pokud provozovatel zařízení, které 

zpracovává vedlejší produkty živočišného původu nebo získané produkty, které nejsou 
určeny k lidské spotřebě, plní povinnosti vyplývající z přímo použitelného předpisu 
o vedlejších produktech živočišného původu27), přímo použitelného předpisu o hygie-
nických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty29) 
a z povolení krajské veterinární správy podle veterinárního zákona31). 

31) Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.“. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 3 

6. V § 50 se doplňuje odstavec 4, který zní: 
„(4) Zařízení, které zpracovává vedlejší produkty živočišného původu nebo získané pro-

dukty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, se považuje za ověřené z hlediska účinnosti 
hygienizace, pokud splňuje požadavky vyplývající z přímo použitelného předpisu 
o vedlejších produktech živočišného původu27), přímo použitelného předpisu o hygie-
nických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty29) 
a z povolení krajské veterinární správy podle veterinárního zákona.“. 

7. V § 83 odst. 2 úvodní části ustanovení se číslo „2024“ nahrazuje číslem „2027“ a za slova 
„demoličního odpadu“ se vkládají slova „a dalších odpadů stejných materiálů“. 

8. V § 83 odst. 2 písm. a) úvodní části ustanovení se za slovo„čísel“ vkládají čísla „01 01 01, 01 01 02, 
01 04 08, 01 04 09, 01 04 13,“ a za slovo „terénu“ se doplňují slova „ , odpadu katalogového čís-
la 10 13 14 a dále odpadu katalogového čísla 19 12 12, pokud jde o beton získaný z odpadních 
elektrozařízení ze skupiny 4 podle přílohy č. 1 k zákonu o výrobcích s ukončenou život-
ností32)“. 

Poznámka pod čarou č. 32 zní: 
32)„ Zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších přepdisů.“. 

9. V § 83 odst. 2 písmeno c) zní: 
„c) obsah škodlivin v sušině nepřekročí nejvýše přípustné hodnoty podle sloupce II 

tabulky č. 5.1 přílohy č. 5 k této vyhlášce, s tím, že obsah zinku, barya a beryllia 
se nesleduje, a“. 

10. V příloze č. 5 se za tabulku č. 5.2 vkládá poznámka, která zní: 

„Poznámka: 

Pokud je stanovena hodnota ukazatele RL (rozpuštěné látky), není nutné stanovit hodnoty 
koncentrací síranů a chloridů a naopak.“. 

11. V příloze č. 7 se na konci tabulky č. 7.1 doplňuje nový řádek, který zní: 

12. V příloze č. 7 se na konci tabulky č. 7.2 doplňuje nový řádek, který zní: 

13. V příloze č. 11 se za řádek s kódem odpadu 20 02 02 Zemina a kameny vkládá nový řádek, který 
zní: 



Strana 4 Akt č. 18 / 2025 Sb. 

14. V příloze č. 12 bodu 1 úvodní části ustanovení se slovo „poskytne“ nahrazuje slovem „předá“. 

15. V příloze č. 12 bodě 1 písmeno b) zní: 
„b) katalogové číslo odpadu, kategorie a v případě nebezpečného odpadu také údaje 

o jeho nebezpečných vlastnostech, a dále identifikační list nebezpečného odpadu, jeho 
kopii nebo údaje nezbytné pro zpracování identifikačního listu nebezpečného 
odpadu, a v případě odpadu skupiny 19 původem ze skupin 20 a 15 01 a 17 podle 
Katalogů odpadů určeného k předání do zařízení k mechanické úpravě, jako jsou 
třídicí nebo dotřiďovací linka, rovněž údaj o hmotnosti předávaného odpadu pochá-
zejícího z každé z těchto skupin, nebo údaj o původu v procentuálním složení každé 
z těchto skupin a celková hmotnost odpadu skupiny 19; v případě opakovaných 
dodávek odpadu lze spolu s odpadem předat tyto informace o původu odpadu elek-
tronicky,“. 

16. V příloze č. 12 bodu 2 úvodní části ustanovení se slova „a b)“ nahrazují slovy „až c)“. 

17. Příloha č. 13 zní: 

„Příloha č. 13 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 31 



Strana 32 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 37 



Strana 38 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 41 



Strana 42 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 43 

18. Příloha č. 14 zní: 

„Příloha č. 14 



Strana 44 Akt č. 18 / 2025 Sb. 

19. Příloha č. 18 zní: 

„Příloha č. 18 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 45 



Strana 46 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 47 

20. V příloze č. 23 se za tabulku v bodě 1 vkládají slova „Vysvětlivka: Kód druhu odpadu zahrnuje 
i poddruhy odpadu.“. 

21. V příloze č. 23 bodě 2 písmenu e) se za slovo „výrobku“ vkládají slova „nebo výrobku“ a slovo 
„autobaterie“ se nahrazuje slovy „startovací baterie“. 

22. V příloze č. 50 se slova „Bacillus stearothermophilus nebo B. subtilis Geobacillus“ nahra-
zují slovy „stearothermophilus nebo Bacillus atrophaeus“ a slova „B. stearothermophilus“ 
se nahrazují slovy „Geobacillus stearothermophilus“. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
V roce 2025 se průběžná evidence vede a roční hlášení za tento rok se podává podle požadavků 
vyhlášky č. 273/2021 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky. Údaje zazna-
menané do průběžné evidence od 1. ledna 2025 do 31. ledna 2025 musí být uvedeny do souladu 
s požadavky vyhlášky č. 273/2021 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, 
do 31. března 2025. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna vyhlášky o podrobnostech nakládání 
s vozidly s ukončenou životností 

Čl. III 
Vyhláška č. 345/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s vozidly s ukončenou životností, ve znění 
vyhlášky č. 445/2022 Sb., se mění takto: 



Strana 48 Akt č. 18 / 2025 Sb. 

1. Příloha č. 4 zní: 

„Příloha č. 4 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 49 



Strana 50 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 51 



Strana 52 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 53 



Strana 54 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 55 



Strana 56 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 57 



Strana 58 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 59 



Strana 60 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 61 



Strana 62 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 63 



Strana 64 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 65 



Strana 66 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 67 



Strana 68 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 69 

2. Přílohy č. 6 a 7 se zrušují. 

Čl. IV 

Přechodné ustanovení 
V roce 2025 se průběžná evidence vede a roční hlášení za tento rok se podává podle požadavků 
vyhlášky č. 345/2021 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky. Údaje zazna-
menané do průběžné evidence od 1. ledna 2025 do 31. ledna 2025 musí být uvedeny do souladu 
s požadavky vyhlášky č. 345/2021 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, 
do 31. března 2025. 

ČÁST TŘETÍ 

Změna vyhlášky o podrobnostech nakládání 
s některými výrobky s ukončenou životností 

Čl. V 
Příloha č. 8 k vyhlášce č. 16/2022 Sb., o podrobnostech nakládání s některými výrobky s ukončenou 
životností, zní: 

„Příloha č. 8 



Strana 70 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 71 



Strana 72 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 73 



Strana 74 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 75 



Strana 76 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 77 



Strana 78 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 79 



Strana 80 Akt č. 18 / 2025 Sb. 



Akt č. 18 / 2025 Sb. Strana 81 



Strana 82 Akt č. 18 / 2025 Sb. 

Čl. VI 

Přechodné ustanovení 
V roce 2025 se průběžná evidence vede a roční hlášení za tento rok se podává podle požadavků 
vyhlášky č. 16/2022 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky. Údaje zazname-
nané do průběžné evidence od 1. ledna 2025 do 31. ledna 2025 musí být uvedeny do souladu 
s požadavky vyhlášky č. 16/2022 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, 
do 31. března 2025. 

ČÁST ČTVRTÁ 
ÚČINNOST 

Čl. VII 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února 2025. 

Ministr životního prostředí: 
Mgr. Hladík v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 18/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 273/2021 Sb.,
	o podrobnostech nakládání s odpady,
	ve znění pozdějších předpisů, a další související vyhlášky v oblasti odpadového hospodářství
	18
	VYHLÁŠKA
	ze dne 14. ledna 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 273/2021 Sb.,
	o podrobnostech nakládání s odpady,
	ve znění pozdějších předpisů, a další související vyhlášky v oblasti odpadového hospodářství
	Ministerstvo životního prostředí stanoví podle § 9 odst. 7, § 18 odst. 6, § 63 odst. 6 písm. b), c) a d), § 94 odst. 2, § 95 odst. 7 písm. c) a d) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, a podle § 50 odst. 6, § 51 odst. 7, § 69 odst. 5 písm. b), § 108 odst. 3 písm. c) a § 109 odst. 7 písm. d) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností:
	ČÁST PRVNÍ
	Změna vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	ČÁST DRUHÁ
	Změna vyhlášky o podrobnostech nakládání s vozidly s ukončenou životností
	Čl. III
	Čl. IV
	Přechodné ustanovení
	ČÁST TŘETÍ
	Změna vyhlášky o podrobnostech nakládání sněkterými výrobky s ukončenou životností
	Čl. V
	Čl. VI
	Přechodné ustanovení
	ČÁST ČTVRTÁ
	ÚČINNOST
	Čl. VII



		2025-01-23T13:00:27+0000




